Category
max 2 lines
Vertikale Achsen für
kollaborative Roboter
LIFTKIT-FA-601
und -630
2 3
Vertikale Achsen für kollaborative Roboter LIFTKIT-FA-601 und -630Vertikale Achsen für kollaborative Roboter LIFTKIT-FA-601 und -630

10 11
Vertikale Achsen für kollaborative Roboter LIFTKIT-FA-601 und -630Vertikale Achsen für kollaborative Roboter LIFTKIT-FA-601 und -630
BestellschlüsselSoftware Funktionalitäten
Die Ewellix LIFTKIT-Komponente ermöglicht
Kunden die Integration der LIFTKIT
Teleskopsäule innerhalb der FANUC CRXI
Anwendungen.
Einrichtung und Programmierung
Die Ewellix LIFTKIT-Befehlskomponente ermöglicht das Einrichten
und die Steuerung des LIFTKIT in der FANUC Umgebung. Die Kom-
ponente kann mehrfach in ein FANUC Projekt über Drag-and-Drop
eingefügt werden, um auf mehrere Positionen zuzugreifen und
Rückmeldung über die aktuelle Position und den Status zu erhalten.
Sicherheitselemente
Der LIFTKIT hat eine Reihe von Sicherheitselementen eingebaut, die
die Integration in eine Roboterapplikation, einschließlich Sicher-
heitsrelais zertifiziert nach ISO 13849-1 und  STO bis zu PLe Kat. 4
ermöglicht.
Software Updates
Für die neuesten Software Updates besuchen Sie bitte
ewellix.com/support/media-library -> Software updates ->
LIFTKIT.
Sicherheitswarnung
Bei Verwendung des LIFTKIT FA 630 mit dem CRX-25iA sollte der
Roboter so weit wie möglich zurückgezogen werden, während die
Hubsäule in Bewegung ist, da während der Bewegung ein
Biegemoment von 840 Nm begrenzt ist.
Das bedeutet, dass der TCP (Tool Center Point) des Roboters nur
während der Bewegung in einem Abstand von 1 000 mm von der
mittleren Hubsäule positioniert werden sollte.
Der Roboter kann in jede beliebige Position gebracht werden, wenn
sich die Hubsäule nicht bewegt.
LIFTKIT Software Funktionalität
L I F T K I T - - - 0 0 -
Roboter
FA FANUC
Hub
Hub einfahrene Länge ausgefahrene Länge
500 1) 500 mm 525 mm 2) 1 025 mm
600 600 mm 575 mm 1 175 mm
700 1) 700 mm 625 mm 2) 1 325 mm
800 800 mm 675 mm 1 475 mm
900 1) 900 mm 725 mm 2) 1 625 mm
A00 1 000 mm 775 mm 1 775 mm
B00 1 100 mm 825 mm 1 925 mm
C00 1 200 mm 875 mm 2 075 mm
D00 1 300 mm 925 mm 2 225 mm
E00 1 400 mm 975 mm 2 375 mm
Elektrische Optionen
11 120 V AC / US Kabel
22 230 V AC / EU Kabel
23 230 V AC / CN Kabel
24 230 V AC / UK Kabel
25 230 V AC / CH Kabel
Säulentyp
601 für FANUC CRX-5iA, CRX-10iA, CRX-10iA/L, CRX-20iA/L Cobots
630 für FANUC CRX-25iA, CRX-30iA Cobots
1) Version 630 ist nur in 500, 700, 900 mm Hub erhältlich; für andere Hübe kontaktieren Sie bitte Ewellix.
2) Bei der Version 630 sind 55 mm für die eingefahrene Länge der Montage mit Platten hinzuzufügen.
ewellix.com
© Ewellix
Alle Inhalte dieser Publikation sind Eigentum von Ewellix und dürfen ohne
Genehmigung weder reproduziert noch an Dritte (auch auszugsweise) weitergegeben
werden. Trotz der Gewissenhaftigkeit beim Erstellen dieses Katalogs übernimmt
Ewellix keine Haftung für Schäden oder sonstige Verluste in Folge von Versäumnissen
oder Druckfehlern. Die Bilder können vom Aussehen des tatsächlichen Produkts leicht
abweichen. Durch die laufende Optimierung unserer Produkte können das Aussehen
und die Spezifikationen ohne vorherige Ankündigung Änderungen unterliegen.
PUB NUM IL-07034-4-DE-Mai 2025
Schaeffler und das Schaeffler Logo sind Marken der Schaeffler Gruppe.
FANUC und das FANUC Logo sind Marken der FANUC Corporation.